

Pirkkalan kalatalousalueen toimintakertomus 2020

Hallinto

Kalatalousalueen yleiskokous

Pidettiin 15.10.2020 Vesilahdella Hukianhovissa. Kokouksessa käsiteltiin vuosikokoukselle kuuluvat asiat 21 äänivaltaisen edustajan läsnä ollessa. Kokous päätti omistajakorvausten jakoperuste-esityksistä koskien vuosien 2018 ja 2019 korvauksia. Käsitellyssä oli kalatalousalueen valmisteilla oleva käyttö- ja hoitosuunnitelma. Kokouksesitelmän hyttelösammaleläimestä piti vesienhoidon asiantuntija Salla Taskinen ELY-keskuksesta.



Kalatalousalueen yleiskokous jouduttiin siirtämään koronapandemian aiheuttaman poikkeustilanteen vuoksi syksyyn. Kokous pidettiin Hukianhovin Areenalla väljissä tiloissa turvallisuusasiat huomioiden.

Hallitus

Markku Rekola (pj.), Jari Jamalainen (vpj.), Jaakko Haavisto, Petri Kinnari (15.10.-), Lauri Mustalahti, Timo Sassi, Teppo Solin, Pauli Sorri (-15.10.), Jesse Sumanen (15.10.-), (Reijo Sumanen (-15.10.) ja Anne Tuominen. Hallitus kokoontui neljä kertaa.

Toimihenkilöt ja muut

Toiminnanjohtaja: Ismo Kolari, Pirkanmaan Kalatalouskeskus. Kirjanpitäjä: Päivi Vuorinen, Pirkanmaan Kalatalouskeskus. Tilintarkastaja: Raija Lantta.

Jäsenyys

Pirkanmaan Kalatalouskeskus ry ja Kokemäenjoen vesistön vesiensuojeluyhdistys ry.

Avustukset ja korvaukset

Yleis- ja erityisavustukset

Yleisavustusta kalastonhoitomaksuvaroista saatiin 8 377 €. Summa väheni jälleen edellisestä vuodesta (-9,6 %). Vuodesta 2018 (kalastusalue) toiminta-

avustuksesta on sulanut pois kolmannes uusien jakoperusteiden myötä. ELY myönsi erityisavustusta kalatalouden edistämishankkeisiin; käyttö- ja hoitosuunnittelu 7 500 € ja kalastuksenvalvonta 3 000 €. Valvontahanke vietiin loppuun vuonna 2020. Lisäksi käytettiin avustukset vuonna 2019 haettuun rauhankkeeseen (1 500 €) ja käyttö- ja hoitosuunnitelman 1. vaiheeseen (7 500 €).

Omistajakorvaukset

Hallinto-oikeus hylkäsi Järvi-Suomen alueella tehdyt valitukset vuoden 2018 omistajakorvauksista, ja varat (52 636 €) saatiin kalatalousalueelle. Korvaukset tilitettiin joulukuussa niille vesialueiden omistajille, joiden korvaussumma oli yli 50 € ja joiden pankkitili oli kalatalousalueen tiedossa.

Omistajakorvausten jakolaskelma tehtiin sähköisen KALPA-palvelun kautta sen jälkeen, kun kiinteistö-tietojärjestelmässä ja KALPAssa havaitut suurimmat virheet oli saatu korjattua.

Varsinainen toiminta

Kalatalousalueen yhtenäisluvanmyynti

Pyhäjärven viehekalastuslupien hinnat olivat 50 €/vuosi, 18 €/7 vrk ja 10 €/3 vrk. Yhtenäislupia myyntiin 522 kpl (412 kpl v. 2019, +26 %). Luvanmyynnistä kertyi bruttona 15 601,61 € (alv 0) (12 522,58 € v. 2019, +25 %). Yhtenäislupien myynnin huomattavan nousun taustalla oli koronapandemia ja sen takia annetut matkustus- ja kokoontumisrajoitukset. Kalastus ja muut luontoharrastukset lisääntyivät tämän vuoksi merkittävästi. Luvat ovat myynissä Kalapassin kautta.



Lempäälän Kirkkojärven peitti peilikirkas jää helmikuun 2020 lopussa. Poikkeuksellisen leudon talven takia jääpeitteinen aika jäi lyhyeksi ja jääkansi ohueksi. Talvipyynti oli siksi hyvin vähäistä, mikä näkyy vuoden kokonaiskuusaaliiskertymässä.

Kalavesien käytön ja hoidon järjestäminen

Käyttö- ja hoitosuunnitelman valmistelua jatkettiin. Suunnitelman kirjoittaa Pirkanmaan Kalatalouskeskus. Suunnitelmaa varten lähetettyyn jäsenkyselyyn tuli suhteellisen vähän vastauksia. Kyselyn vastaukset koottiin ja niitä analysoitiin hallituksessa.

Lempäälän Hahkalanvuolteen (1.1.–15.6.) ja Nokian Luodonsaaren ympäristön (1.5.–15.6.) rauhoituspiirit merkittiin rannoille ja avovesikaudella myös vesille. Samoille alueille haettiin ELY-keskukselta kalastuslain mukaiset kalastuskiellot vuosille 2021–2030. ELY-keskus teki päätökset hakemuksen mukaisesti niin, että rauhoitusaika jatkuu 5 päivää loppupäästä.

Osallistuttiin Virta-hankkeeseen, jossa mm. kunnostetaan Pyhäjärveen laskevia puroja.

Pidettiin yhteyttä ELY-keskuksen reittiveden velvoitustutuksista, jotka muodostavat keskeisen osan alueen istutustoimintaa. Vuonna 2020 Pyhäjärven siianistutukset jäivät kokonaan toteuttamatta velvoitevaroin poikasviljelyn ongelmien takia. Osakaskunnat saivat kuitenkin tehtyä siikaistutuksensa.



Pyhäjärven pohjoisosan isot kirjolohi-istutukset ovat aktivoineet rantakalastusta. Myös palautetta luvattomasta kalastuksesta saatiin Tampereen taajama-alueen istutuspaikoilta.

Kokoukset ja työryhmät

Osallistuttiin Kalatalouden Keskusliiton kalatalousaluepäiville ja Pirkanmaan vesienhoidon yhteistyöryhmän kokouksiin.

Lausunnot ja edunvalvonta

Seurattiin velvoitetarkkailuja, Pyhäjärven säännöstelyluvan uusimishanketta ja muita alueella menossa olleita ympäristöhankkeita ja oltiin yhteydessä sidosryhmiin. Toimitettiin muistutukset aluehallintovirastoon Pyhäjärven ja Vanajaveden säännöstelyluvan tarkistamisesta sekä paineviemärin ja vesijohdon rakentamisesta Lempäälän Kirkkojärveen.

Annettiin lausunnot ELY-keskukselle Pirkanmaan järvien kesäajan säännöstelysuosituksista ja syyskalastuksen sallimisesta Herralankoskella, Haihunkoskella ja Tammerkoskella sekä maa- ja metsätalousministeriölle kalatalousalueiden yleisavustuksia koskevasta asetusalunnoksesta.

Kalastuksenvalvonta

Kalastusta valvottiin Pyhäjärvellä touko-lokakuussa 11 päivänä kalatalousalueen valvontahankkeen puitteissa. Valvontaan ja valvontahankkeen rahoitukseen osallistuivat myös osakaskunnat.

Käytännön valvonnan toteutuksesta vastasivat Pirkanmaan Kalatalouskeskus ja sen valvojat Erkki Syrjänen ja Teuvo Koskinen. Valvontamatkoja kirjattiin sähköiseen valvontaohjelmaan 38 kpl. Niille osallistui 11 valvojaa osakaskuntien valvojat mukaan luettuina. Kauden aikana kertyi 237 valvontatapahtumaa, joiden yhteydessä tarkastettiin 185 kalastajaa ja 738 pyydystä. Kalastajilla luvat olivat kunnossa 89 %:sti, pyydyksistä 97 % oli luvallisia.



Pyhäjärven kalastuksenvalvonnan tavoitteena on pitää yllä järjestystä vesillä ja huolehtia kalastuslupamaksukertymästä. Nykyään moni kalastaja esittää valvojalle lupansa kännykstä.

Tiedotus

Kotisivuja www.pirkkalankalastusalue.net päivitettiin. Jäsenistölle tiedotettiin kokouksissa, sähköpostilla, kirjeitse ja henkilökohtaisen kanssakäymisen puitteissa. Kalastajien ja osakaskuntien kyselyihin vastattiin ja lähetettiin tiedotteita medialle mm. ravustuksesta, kalastusluvista ja rauhoituspiireistä.

Seuranta ja selvitykset

Käynnistettiin kirjanpitoravustus Pyhäjärven Säijän-Sorvanselillä. Kaudelta 2020 saatiin 7 pyyntikunnan ravustustiedot, joista laadittiin yhteenveto. Lisäksi koottiin aiempien vuosien ravustus- ja luvanmyyntitietoja. Suunniteltiin tulevia seurantahankkeita.